
(第三種郵便物認可 昭和30年6月20日認可)

第785号(第三種郵便物認可)

2020年12月25日
支部長　村瀬 久雄

☆第42回 全日本スポーツフォトコンテストで中日新聞賞に「ベストパートナー」髙須吉郎さん(上里町)に決まる！

　毎年、岡崎支部から多数の入賞者を輩出しております全日本スポーツフォトコンテストで

次の方が受賞されました。入賞「離すもんか」天野智治（南明大寺町）、「NO１を目指して」竹田等（竜美東）、

「シュートを決める！」長谷川好子（東阿知和町）、入選「僕も私も頑張る」松尾信行（細川町）

おめでとうございました。

☆「岡崎緑化写真コンクール」推薦に｢さわやかな朝｣村瀬 佳子さん(筒針町)に決まる！

入賞者は次の通りです。特選｢木陰で休憩｣渡壁 孝雪さん(藤川町)、準特選１｢威厳｣竹田 等さん(竜美東)､

準特選２｢水面の色彩｣高須 吉郎さん(上里町)､準特選3｢散策｣下尾 信義さん(滝町)、

入選に｢新緑のころ｣犬塚 猛さん(西尾市)､｢緑の季節｣宮島 元子さん(藤川町)､

｢帰り道｣早川 哲夫さん(二軒屋町)､｢寺野の大クス｣小野田 浩二さん(緑丘)､

｢憩いの場｣橋本 まさ美さん(大和町)､｢参拝者を見つめる木｣杉浦 幸雄さん(安城市)､

｢天恩寺の大松｣青井 純一さん(矢作町)､｢名木　松林寺の大杉｣川口 洋さん(松橋町)､

｢深まる秋｣阿形 弘さん(細川町)､｢木陰で女子会｣村瀬 久雄さん(宮地町)､

｢緑の中｣秋屋 實さん(中町)､｢高いたかい｣松尾 信行さん(細川町)､

｢つつじの頃｣長谷川 好子さん(東阿知和町)､｢撮ります｣斉藤 博之さん(柱町)､

｢大クロマツ｣下川 清光さん(西尾市)。応募点数は148点でした。おめでとうございました。

ご注意下さい。残念な事に、対象地域外で撮影された作品が数点ありました。

応募規定、撮影地など、ご確認の上応募願います。

☆年度賞の集計につきまして

事務局では、毎年年末の新聞誌上でのコンテスト成績発表の掲載をチェックしておりますが、どのコンテストの結果が

いつ発表されるか決まっていない為、年度賞の〆切が曖昧でした。これを12月度の例会日までと決め、

それ以降に発表されたものは、翌年度に計上する事とし集計しますので了承下さい。

☆「令和２年度中日写真協会岡崎支部総会」 

2021年1月23日(土)午前１０時より竜美丘会館　５０１号室にて行います。

総会後に１月度例会を行いますので例会作品をお持ちください。会員皆様のご参加をお待ちしております。

出欠席はがきを未提出の方は至急ご返信ください。

尚、今年はコロナウィルス感染予防対策の為、懇親会の開催を見送りますのでご理解をお願いします。

☆「会員証の更新」について

　2021年の会員証の更新(継続)手続きは本部で３月中旬からとなっておりますが、

岡崎支部においてはこれまで通り総会までに更新(継続)手続きを済ますようにお願い致します。

総会に出席できない方は知人友人に託す、又は会費の振り込みによる受け付け実施中です

(手数料は利用者負担)。詳細は総会案内(郵送済み)をご覧ください。

☆例会の開催日及び時間を変更します。
2021年度(令和３年)より、開催日と時間を変更します。
これまでは、毎月25日、18時30分から開催して参りましたが、「夕方より昼間に開催して欲しい」とのご要望を

多数頂きましたので、多くの方が例会に参加しやすい環境を作りたいと思います。

2021年度からは、毎月第４土曜日の午後1時30分からに変更します。

これまで夕刻開催の為に例会に出られなかった会員の方もお誘い合わせの上、多数のご参加をお願いします。

☆撮影会・イベント情報

★岡崎イエヤスコウイルミネーション(岡崎公園)2021年1月11日（月・祝）まで

東岡崎駅前の家康公広場を起点とした4か所のイルミネーションを巡る「四季彩イルミネーション」の終点となっています。

南側の神橋付近が「秋」、産湯の井戸からえな塚にかけてが「冬」となっています。

★「第３２回新春富士山写真展」

令和３年１月５日～１０日　岡崎美術館第１展示室

★｢写団富士｣第１２回新春富士山写真展

令和３年１月５日～１１日　安城市民ギャラリー１階　安城市安城町しろ堀３０　ＴＥＬ0566-77-6853

○情報提供をお待ちしております。

連絡先：村瀬支部長(ＦＡＸ)５３－８７９７　大原(ＦＡＸ)２３－５１３３までお願いします。

コロナに翻弄され、あっという間に一年が過ぎました。計画していた撮影会やイベントが次々に中止となり、例会が開催できない月もありました。

でも、今、こうして例会に集い合える事を共に喜び合いたいと思います。今年の支部運営へのご理解とご協力にスタッフ一同心より感謝申し上げます。

そんな中でも、作品作りに没頭された方々、活動コンテストで受賞された方々、楽しく撮影できた方々、岡崎支部の皆様、

コロナに負けず、また来年も楽しい写真ライフをご一緒しましょう。良いお年をお迎え下さい。 　　　スタッフ一同

岡 崎 支 部 便 り ＜Ｎｏ１５１＞    12月例会別紙資料1

中日新聞賞「ベストパートナー」髙須吉郎様 

推薦「さわやかな朝｣村瀬 佳子様 


